



Planilha Orçamentária do Consolidada

OBRA: Pavimentação em paralelepípedo granítico nas ruas Antônio Cezário de Souza, Maristela Alves de Melo, Profº Aluzair Fernando e Tv. Bernardino Alves na zona urbana do município de Calçado-PE.

VI. ORÇAMENTO ANALÍTICO							BDI ADOTADO=	23,37%
ITEM	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNIT. S/ BDI	VALOR UNIT. C/ BDI	VALOR TOTAL C/ BDI	
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					3.333,95	
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	8,00	337,80	416,74	3.333,95	
2.0		RUA MARISTELA ALVES DE MELO					50.713,73	
2.1		TERRAPLENAGEM						
2.1.1	72961	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20CM DE ESPESSURA	M2	510,00	1,34	1,65	843,11	
2.2		PAVIMENTAÇÃO						
2.2.1	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS DE 30 A 35 PECAS POR M2)	M2	510,00	66,47	82,00	41.822,06	
2.2.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	204,00	31,98	39,45	8.048,56	
3.0		RUA PROFº ALUZAIR FERNANDO					30.328,80	
3.1		TERRAPLENAGEM						
3.1.1	72961	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20CM DE ESPESSURA	M2	305,00	1,34	1,65	504,21	
3.2		PAVIMENTAÇÃO						
3.2.1	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS DE 30 A 35 PECAS POR M2)	M2	305,00	66,47	82,00	25.011,23	
3.2.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	122,00	31,98	39,45	4.813,35	
4.0		ANTONIO CEZARIO DE SOUZA					103.325,99	
4.1		TERRAPLENAGEM						

4.1.1	72961	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20CM DE ESPESSURA	M2	1.021,00	1,34	1,65	1.687,87
4.2		PAVIMENTAÇÃO					
4.2.1	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS DE 30 A 35 PECAS POR M2)	M2	1.021,00	66,47	82,00	83.726,12
4.2.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO. CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	454,00	31,98	39,45	17.911,99
5.0		SINALIZAÇÃO					1.666,36
1.1	10848	placa de inauguração metálica, *40cm x*60cm	UNID.	1,00	791,44	976,40	976,40
4.3.1	73916/2	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UNID.	6,00	93,21	114,99	689,96
TOTAL GERAL COM BDI							R\$ 189.368,83
Banco de dados utilizado: SINAPI 02/2019 - Desonerado							